PRESSEMITTEILUNG



By The Schaufler Foundation

SCHAUWERK Sindelfingen

Eschenbrünnlestraße 15/1 71065 Sindelfingen I Germany Tel +49 (0)70 31 932-49 00 Fax +49 (0)70 31 932-49 20 contact@schauwerk-sindelfingen.de www.schauwerk-sindelfingen.de

Abs. I Sender Abt. I Dept. Tel. Dw. I Ext. Fax Dw. I Ext. E-Mail Jana Schmidt Presse- und Öffentlichkeitsarbeit +49 (0) 70 31 932 49 06 +49 (0) 70 31 932 49 20 jana.schmidt@ schauwerk-sindelfingen.de

12.09.2018

KOSTENFREI ZUR KUNST DAS SCHAUWERK MACHT DOPPELT MOBIL

Das SCHAUWERK Sindelfingen verwendet das Preisgeld von 20.000 Euro des Lotto-Museumspreises Baden-Württemberg 2017 für kostenfreie Museumsführungen für Senioren und Menschen mit besonderen Bedürfnissen sowie für deren Hin- und Rückbeförderung ins SCHAUWERK und kooperiert dabei mit dem Fahrdienst von VK Mobil Sindelfingen.

Im Dezember 2017 hat das SCHAUWERK Sindelfingen den mit 20.000 Euro dotierten Lotto-Museumspreis Baden-Württemberg erhalten. Einer der Gründe für die Auszeichnung war das vielfältige Veranstaltungsangebot sowie die vorbildliche Vermittlungsarbeit, insbesondere auf dem Gebiet der Kulturgeragogik mit Führungen für betagte, behinderte und demente Besucher.

Das Angebot Das SCHAUWERK macht mobil – Kunstvermittlung für Menschen mit besonderen

Bedürfnissen ist dank des Preisgeldes ab sofort für Senioren- und Pflegeheime sowie Behinderteneinrichtungen kostenfrei. Neben Eintritt und Führung finanziert das SCHAUWERK damit auch die kostenfreie Beförderung ins Museum, da Mobilität ein wichtiger Bestandteil ist, um am sozialen und kulturellen Leben teilzunehmen. Das Angebot ist für Einrichtungen in der Region gedacht, die sich im Umkreis von ca. 30 Kilometern befinden. Dabei kooperiert das SCHAUWERK mit dem Fahrdienst von VK Mobil Sindelfingen, der auf die Beförderung von Menschen mit körperlichen Einschränkungen spezialisiert ist. Zudem können die Senioren oder Menschen mit besonderen Bedürfnissen für ihren Kunstausflug bei VK Mobil eine Begleitperson buchen, ohne dass zusätzliche Kosten anfallen.

Das Angebot kann bei Frau Klenk, Kunstvermittlung SCHAUWERK Sindelfingen <u>Tel.</u>: +49 (0) 7031 932-49 07, <u>E-Mail</u>: christine.klenk@schauwerk-sindelfingen.de, gebucht werden.

Wir freuen uns über Ihr Interesse. Für Rückfragen stehen wir gerne zur Verfügung.